
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,478 4,632 △ 2,154

基本財産受取利息 2,478 4,632 △ 2,154

受取会費 8,995 9,105 △ 110

賛助会員受取会費 8,995 9,105 △ 110

事業収益 16,498 15,450 1,048

観光事業収益 16,498 15,450 1,048

受取補助金等 251,527 245,111 6,416

受取地方公共団体補助金 251,527 245,111 6,416

受取負担金 20 20 0

受取負担金 20 20 0

受取寄付金 1 1 0

受取寄附金 1 1 0

雑収益 8 8 0

受取利息 7 7 0

雑収入 1 1 0

経常収益計 279,527 274,327 5,200

（２）経常費用

事業費 275,266 272,273 2,993

役員報酬 9,041 3,672 5,369

給料手当 64,500 67,245 △ 2,745

臨時雇賃金 3,943 3,848 95

福利厚生費 18,154 19,007 △ 853

会議費 747 833 △ 86

旅費交通費 10,137 11,751 △ 1,614

通信運搬費 2,177 1,748 429

減価償却費 1,755 1,755 0

消耗品費 4,434 4,727 △ 293

修繕費 221 318 △ 97

印刷製本費 6,500 7,078 △ 578

広告宣伝費 8,026 9,359 △ 1,333

光熱水料費 1,809 1,694 115

食糧費 1,360 1,325 35

賃借料 22,359 20,525 1,834

保険料 244 217 27

諸謝金 3,447 3,937 △ 490

租税公課 772 818 △ 46

支払負担金　 36,409 37,624 △ 1,215

支払助成金 39,050 39,050 0

支払補助金 27,522 23,382 4,140

支払手数料 472 414 58

委託費 12,187 11,946 241

平成31年度　収支予算書（正味財産増減予算書）
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目 当年度 前年度 増減



管理費 9,015 6,808 2,207

役員報酬 1,005 408 597

給料手当 3,137 1,905 1,232

福利厚生費 1,020 684 336

会議費 257 210 47

旅費交通費 192 100 92

通信運搬費 92 92 0

消耗品費 26 21 5

修繕費 50 50 0

印刷製本費 250 250 0

燃料費 197 300 △ 103

光熱水料費 314 312 2

賃借料 581 466 115

租税公課 732 857 △ 125

支払手数料 273 270 3

委託費 879 873 6

雑費 10 10 0

経常費用計 284,281 279,081 5,200

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,754 △ 4,754 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,754 △ 4,754 0

２．経常外増減の部 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,754 △ 4,754 0

科     目 当年度 前年度 増減



(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 2,478 0 2,478

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 2,478 0 2,478

受取会費 645 8,350 0 8,995 0 0 0 8,995

賛助会員受取会費 645 8,350 0 8,995 0 0 0 8,995

事業収益 16,498 0 0 16,498 0 0 0 16,498

観光事業収益 16,498 0 0 16,498 0 0 0 16,498

受取補助金等 156,726 86,000 0 242,726 0 8,801 0 251,527

受取地方公共団体補助金 156,726 86,000 0 242,726 0 8,801 0 251,527

受取負担金 0 0 0 0 0 20 0 20

受取負担金 0 0 0 0 0 20 0 20

受取寄付金 0 0 0 0 0 1 0 1

受取寄附金 0 0 0 0 0 1 0 1

雑収益 0 0 0 0 0 8 0 8

受取利息 0 0 0 0 0 7 0 7

雑収入 0 0 0 0 0 1 0 1

経常収益計 173,869 94,350 0 268,219 0 11,308 0 279,527

（２）経常費用

事業費 178,109 97,157 0 275,266 0 0 275,266

役員報酬 7,032 2,009 0 9,041 0 0 9,041

給料手当 42,833 21,667 0 64,500 0 0 64,500

臨時雇賃金 3,943 0 0 3,943 0 0 3,943

福利厚生費 11,694 6,460 0 18,154 0 0 18,154

会議費 732 15 0 747 0 0 747

旅費交通費 8,519 1,618 0 10,137 0 0 10,137

通信運搬費 1,556 621 0 2,177 0 0 2,177

減価償却費 1,755 0 0 1,755 0 0 1,755

消耗品費 3,916 518 0 4,434 0 0 4,434

修繕費 221 0 0 221 0 0 221

印刷製本費 3,779 2,721 0 6,500 0 0 6,500

広告宣伝費 8,026 0 0 8,026 0 0 8,026

光熱水料費 1,809 0 0 1,809 0 0 1,809

食糧費 1,360 0 0 1,360 0 0 1,360

賃借料 17,852 4,507 0 22,359 0 0 22,359

保険料 211 33 0 244 0 0 244

諸謝金 3,407 40 0 3,447 0 0 3,447

租税公課 772 0 0 772 0 0 772

支払負担金　 19,577 16,832 0 36,409 0 0 36,409

支払助成金 250 38,800 0 39,050 0 0 39,050

支払補助金 27,522 0 0 27,522 0 0 27,522

支払手数料 472 0 0 472 0 0 472

委託費 10,871 1,316 0 12,187 0 0 12,187

合計

収支予算書（正味財産増減予算書）内訳表

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除



(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 小計
合計

収支予算書（正味財産増減予算書）内訳表

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除

管理費 9,015 0 9,015

役員報酬 1,005 0 1,005

給料手当 3,137 0 3,137

福利厚生費 1,020 0 1,020

会議費 257 0 257

旅費交通費 192 0 192

通信運搬費 92 0 92

消耗品費 26 0 26

修繕費 50 0 50

印刷製本費 250 0 250

燃料費 197 0 197

光熱水料費 314 0 314

賃借料 581 0 581

租税公課 732 0 732

支払手数料 273 0 273

委託費 879 0 879

雑費 10 0 10

経常費用計 178,109 97,157 0 275,266 0 9,015 0 284,281

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,240 △ 2,807 0 △ 7,047 0 2,293 0 △ 4,754

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,240 △ 2,807 0 △ 7,047 0 2,293 0 △ 4,754

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,240 △ 2,807 0 △ 7,047 0 2,293 0 △ 4,754



 

 

 

 

 

 

 

資金調達及び設備投資の見込を記載した書類 
（平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで） 

 

 

 

 

１ 資金調達の見込について 

平成３１年度（平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで）中に 

資金調達予定はありません。 

 

 

２ 設備投資の見込について 

平成３１年度（平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで）中に 

重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません。 


